

K/S Skagen

c/o AG Group af 2013 ApS, Viengevej 100, 2, 8240 Risskov

CVR-nr. 27 37 60 88

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. marts 2022.

Preben Daugaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Skagen c/o AG Group af 2013 ApS Viengevej 100, 2 8240 Risskov
	CVR-nr.: 27 37 60 88
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Locht, Formand Morten Meulengracht Rasmussen Bo Helligsøe
Komplementar	Skagen Komplementar ApS
Revisor	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets formål er at investere i erhvervsjendomme og dermed beslægtet virksomhed. Kommenditselskabet blev stiftet den 10. september 2003 og har siden erhvervet ejendommene:

- Matr.nr. 221an, Skagen Markjorder beliggende Kattegatvej 11, 9990 Skagen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.070 t.kr. mod 680 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.289 t.kr. mod 641 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	1.069.891	680.353
Værdiregulering af investeringsejendomme	414.000	140.000
Resultat før finansielle poster	1.483.891	820.353
Andre finansielle indtægter	45.389	30.343
Øvrige finansielle omkostninger	-240.340	-209.290
Årets resultat	1.288.940	641.406
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.288.940	641.406
Disponeret i alt	1.288.940	641.406

Balance 31. december

Aktiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Investeringsejendomme	<u>19.909.000</u>	<u>19.495.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>19.909.000</u>	<u>19.495.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>19.909.000</u>	<u>19.495.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>1.622.694</u>	<u>1.507.729</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>1.622.694</u>	<u>1.507.729</u>
	Likvide beholdninger	<u>52.958</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.675.652</u>	<u>1.507.729</u>
	Aktiver i alt	<u>21.584.652</u>	<u>21.002.729</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Egenkapital			
2	Virksomhedskapital	40.000	40.000
	Øvrige reserver	7.035.000	6.735.000
	Overført resultat	2.122.107	833.167
	Egenkapital i alt	9.197.107	7.608.167
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	11.365.172	12.100.937
	Deposita	102.021	170.577
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.467.193	12.271.514
3	Kortfristet del af langfristet gæld	750.200	753.318
	Gæld til pengeinstitutter	0	186.145
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	39.888	29.438
	Anden gæld	130.264	154.147
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	920.352	1.123.048
	Gældsforpligtelser i alt	12.387.545	13.394.562
	Passiver i alt	21.584.652	21.002.729
4	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
5	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Øvrige reserver	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	40.000	6.735.000	191.761	6.966.761
Henlagt af årets resultat	0	0	641.406	641.406
Egenkapital 1. januar 2021	40.000	6.735.000	833.167	7.608.167
Henlagt af årets resultat	0	0	1.288.940	1.288.940
Indskudt i året	0	300.000	0	300.000
	40.000	7.035.000	2.122.107	9.197.107

Noter

	2021	2020
1. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2021	28.454.620	28.454.620
Kostpris 31. december 2021	28.454.620	28.454.620
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	-8.959.620	-9.099.620
Årets regulering til dagsværdi	414.000	140.000
Regulering til dagsværdi 31. december 2021	-8.545.620	-8.959.620
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	19.909.000	19.495.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: 8,5% (2020: 8,5%)

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet på 0,25% vil reducere dagsværdien til 19.320 t.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,25% vil forhøje dagsværdien til 20.510 t.kr.

Noter

2. Virksomhedskapital

Stamkapitalen består af 80 anparter a nominelt DKK 500. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Investorerne har i henhold til vedtægterne § 5 pligt til at indbetale 60% af årets skattemæssige underskud efter maksimale afskrivninger.

3. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	12.115.372	750.200	11.365.172	8.328.529
Deposita	102.021	0	102.021	0
	12.217.393	750.200	11.467.193	8.328.529

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter, DKK 12.115.372, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør DKK 19.909.000.

- Pantebrev stort DKK 13.888.000

-Transport i kommanditisternes forfaldne og uforfaldne indbetalingsforpligtelser samt i deres solidariske hæftelse

-Transport i lejeindtægterne

5. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om selskabs- og ejendomsadministration med AG Group af 2013 ApS. Aftalen har opsigelsesfrist på 6 måneder svarende til en forpligtelse på DKK 61.261.
